[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

           от 22 ноября 2012 года                                                                                                         № 307
О внесении изменений в устав Белоярского района

Рассмотрев изменения в устав Белоярского района, предложенные на публичных слушаниях,  Дума Белоярского района  р е ш и л а:

1. Принять прилагаемые изменения в устав Белоярского района.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Установить, что пункт  1 изменений в устав Белоярского района распространяются на правоотношения, возникшие с 25 июня 2012 года.

Установить, что пункт 2 изменений в устав Белоярского района распространяются на правоотношения, возникшие с 23 июля   2012 года.

Установить, что пункт 3 изменений в устав Белоярского района вступает в силу с 27 января   2013 года.

Председатель Думы Белоярского района                                                             А.В.Ласков

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             к решению Думы

                                                                             Белоярского района

                                                                    от 22 ноября 2012 года  № 307
И З М Е Н Е Н И Я
в устав Белоярского района
1.  Подпункт 4 пункта 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

2. Дополнить пункт 1 статьи 5.1 «Права органов местного самоуправления Белоярского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» подпунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийским общественным объединениям инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;».

3. Дополнить пункт 1 статьи 5.1 «Права органов местного самоуправления Белоярского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» подпунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом            «О донорстве крови и ее компонентов».».

4. Дополнить статью 11 «Публичные слушания» пунктом 21  следующего содержания:

«21. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава Белоярского района, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект  бюджета Белоярского района и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития Белоярского района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании Белоярского района.».

____________